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Gyógyszerész« 
avatás 

Az Orvostudományi ügyetem 
Tanácsa február" 25-én~" délelőtt 
az egyetemek központi épületé-
nek aulájában gyógyszerészdok-
tor — és gyógyszerészavató nyil-
vános tanácsülést tartott. Dr. 
Tóth Károly, az egyetem rekto-
ra, dr. Kedvessy György, a 
Gyógyszerésztudományi Kar dé-
k á n j a és dr . Guba Ferenc, az 
Általános Orvostudományi Kar 
dékánja a SZOTE Egyetemi Ta-
nácsa nevében gyógyszerészetek-
torrá avatta Bánfalvi Gáspárt. 
Cseh Jánost, dr. Fischer György-
eiét, Halász Katalint, Keszthelyi 
Bélát, Makai Zsuzsannát, Pelle 
Pált, Csanálosi Istvánná Németh 
Mártát (orvosi-biológiai doktor) 
és gyógyszerésszé avatott 84 je-
löltet. 

Kollégiumi 
közgyűlés 

A József Attila Tudo-
mányegyetem Móra Ferenc 
Kollégiuma február 24-én 
este tartotta küldöttköz-
gyűlését a kollégium kul-
túrtermében. A Kollégiumi 
Bizottság diáktagjai beszá-
moltak a küldöttközgyűlés-
nek a kollégiumban októ-
ber óta történtekről, végzett 
munkájukról. A beszámo-
lót tartalmas, élénk vita 
követte, majd az új Kol-
légiumi Bizottság megvá-
lasztására került sor. A 
választás eredmériyeképpen 
a következő kollégisták ke-
rültek be az új Kollégiu-
mi Bizottságba: Vályi Zsu-
zsa (titkár), Bagi Ibolya, 
Bodonyi Ilona, Daczi Mar-
git, Láng Katalin, Saíamon 
Mária, Srankó Klára és 
Valter Terézia. 

Az álláspályázásról 
A József Attila Tudomány-

egyetem tanárjelölt hallgatóit 
február 18-án Németh István, a 
Művelődésügyi Minisztérium 
Terv Főosztályának csoportveze-

tője tájékoztatta a végző hallga-
tók pályázati rendjének tapasz-
talatairól s ismertette velük a 
pályázatokkal kapcsolatos gya-
korlati teendőket. 

A Szegcdi Egyetem Szer-

kesztő Bizottsága és munka-

társai a Nemzetközi Nőnap 

alkalmából szeretettel kö-

szöntik egyetemeink, vala-

mint a főiskola minden nő 

oktatóját. dolgozóját és 

hallgatóját. 

Orvosbál volt a Tisza szálló összes termeiben. Képünk a nyi-
tótáncot örökítette meg. (Ruszkai Károly felv.) 

SZEGEDI 

A S Z E G E D I F E L S O O K T A T A S I I N T E Z M E N Y E K L A P J A 

Pártnapok 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetemen február 17-én Szabó 
G. László, az MSZMP Szeged 
városi bizottságának osztályveze-
tője tartott előadást. 

A József Attila Tudomány-
egyetemen február 18-án, az 
összegyetemi pártnap előadója, 
dr. Ágoston József, az MSZMP 
megyei bizottságának titkára 
volt. 

A Tanárképző Főiskolán feb-
ruár 24-én Sípos Géza, az 
MSZMP Szegedi városi bizottsá-
gának első titkára tartott elő-
adást. 

Megváltozik az elmélet 
és gyakorlat aránya 
az orvosképzésben 
Dr. Ormos Jenő rektorhelyettes nyilatkozik 

Azt a régi elvet, hogy min-
dent tanítsanak meg az egyete-
men a hallgatókkal, amire ké-
sőbb, gyakorlati munkájuk so-
rán szükség lesz, nem lehet to-
vább követni — a felsőoktatás 
„reformkorát" éli. Megszülettek 
s hamarosan folyamatosan reali-
zálódnak majd a tervek az or-
vostudományi egyetemeken is a 
módosult képzés megvalósításá-
ra. Az új tantervi irányelvekről, 
a legfontosabb változásokról dr. 
Ormos Jenőtől, a SZOTE okta-
tási rektorhelyettesétől a követ-
kező tájékoztatást kaptuk: 

60 százalék gyakorlat 
— 40 százalék elmélet 

Az ismeretanyagok szaka-
datlan növekedése és az ezzel 
összefüggő specializálódás teszi 
elsősorban szükségessé, hogy 
olyan képzést próbáljunk kiala-
kítani, amellyel olyan jó elmé-
leti és gyakorlati alapot adunk 
a hallgatóknak, hogy arra ké-
sőbbi munkájuk során folyama-
tosan ráépíthessék á specializá-
lódásukhoz szükséges, továbbá a 
fejlődés során felmerülő új is-
mereteket. Ez csak jelentós, át-
gondolt változtatásokkal érhető 
eL Első lépésként a tantervi 
irányelvek szerint csökkentjük 
az összóraszámot. Az általános 
orvostudományi szakon például 
hat év alatt 6660 lesz az össz-
óraszám, ebből a szigorlóévet és 
a nyári gyakorlatot leszámítva 
tíz félév alatt 4500 óra lesz kö-
telező, hetente átlagban 30 óra. 
A gyógyszerésztudományi karon 
4725, illetve 3600, a fogorvosi 
szakon pedig 4914, illetve 4050 a 
megfelelő összóraszám. Nagyon 
jelentős változás, hogy a heti 
harminc órában az elméleti órák 
nem haladhatják túl a negyven 
százalékot. A gyakorlati oktatás 
ilyen irányban történő megvál-
toztatásához egyetemünkön — 
főleg az általános orvosi szakon 
— a feltételek nincsenek bizto-
sítva. A negyven évvel ezelőtt', 
negyed ennyi orvos képzésére 
épült egyetem kubaturája ma 
már szűk számunkra s a jó kli-
nikai gyakorlati oktatáshoz szük-
séges beteg is kevés. Ezért szor-
,'íaimaztuk, hogy oktatómunkák-
ba bevonjunk más szegedi és 
környékbeli egészségügyi intéz-
ményeket. Tárgyalásokat folytat-
tunk Szeged, Csongrád, Bács-
Kiskun, Békés, és Szolnok me-
gyék nagyobb kórházaival arról, 
hogy bizonyos időközönként fo-
gadják gyakorlati képzésre hall-
gatóinkat. 

Négy hétig vidéki 
kórházban 

Az előzetes tervek és megálla-
podások értelmében szeptember-

től az említett területek kórhá-
zaiba mennek félévenként négy-
hetes gyakorlatra felsőbbéves 
medikusaink. Szolnokra például 
egyszerre, 42, Kecskemétre 30, 
Gyulára 25, Szentesre 15 hall-
gató költözik át kórházi gyakor-
latra. Egy-egy évfolyam kéthar-
mad részét tudjuk egyidőben vi-
dékre küldeni. Egy hónapig — 
természetesen az egyetem és a 
kórház által biztosított elszállá-
solás és étkeztetés mellett — he-
tente 30 órás gyakorlati munkát 
végeznek. Ügy, hogy a tanszékek 
előre megszabják és a kórházak 
főorvosaival, orvosaival megkon-
zultálják a gyakorlat tematiká-
ját.' A hallgatóknak elvégzett 
munkájukról naplót kell majd ve-
zetniük, hogy kontrollálható le-
gyen, mennyiben tették eleget a 
meghatározott feladatoknak. 
Egyetemünk oktatói időről-időre 
meglátogatják majd medikusai-
kat a gyakorlatokon, szoros kol-
laborációt kívánunk tartani a 
kórházakkal, rendelőintézetek-
kel. A gyakorlati idő alatt az 
egészségügyi intézmények lehető-
ségeket biztosítanak a mediku-
soknak önálló munkára, például 
a fekvőbeteg ellátás, a műtéti 
asszisztálás, az ambuians és járó-
beteg ellátás területén. Szeret-
nénk, ha valamennyien jövendő 
hivatásuk iránti felelősséggel é l -
nének is a lehetőségekkel. Azon 
az előnyön kívül, hogy az eddi-
ginél alaposabbá, jobbá, életkö-
zelibbé válik hallgatóink gyakor-
lati képzettsége, fennáll az a le-
hetőség is. hogy a vidéki gyakori-
latok segítséget adhatnak a lel-
kiismeretes, jó szakmai teljesít» 
ményt nyújtó medikusok későb-
bi elhelyezkedéséhez. Ugyancsak 
pozitívumok várhatók attól Is,' 
hogy a szegedi klinikákon — a 
vidéki gyakorlat következtében 
kisebb csoportokkal az eddiginél 
érdemibb, komolyabb immkárti 
lehet végezni. 

Cél: az integrált oktatás 
A fent említettek elsősorban 

általános orvosképzésünkre vo-
natkoznak, a fogorvosi szakon és 
a gyógyszerész karon nem lát-
szik szükségesnek az, hogy vi -
déki egészségügyi intézményeket 
az eddiginél jobban bekapcsol-
junk oktatómunkánkba. Az, 
hogy az elméleti és gyakorlati 
oktatás arányát 40—60 százalék-
ban kell kialakítani, rájuk is vo-
natkozik, de ez esetükben intéz-
ményünkön belül — illetve & 
szegedi intézmények bevonásá-
val — megoldható. Egyes gya-
korlati órájc számának növelésé-
re kerül sor náluk — például a 
fogorvosoknál szájsebészetből, 
konzerváló fogászatból, fogpót-
lástanból —, illetve a tantárgyak 
szinkronba hozásából adódik 
majd — természetesen az álta-
lános orvosoknál is — változás. 
A jövőben ugyanis a már el-
mondottalton kívül arra is törek-
szünk, hogy megszüntessük aS 
egyes tantárgyak egymástól való 
izoláltságát. A tanszékek mun-
kájának koordinálásával kíván-
juk megszüntetni az oktatásunk-
ban meglevő nemkívánatos átfe-
déseket, s összehangoljuk úgy a 
munkát, hogy ne szétszórtan, 
hanem lehetőleg azonos periódu-
sokban, illetve összefüggően hall-
janak előadásokat. végezzenek 
gyakorlatot a hallgatók azonos 
témakörben. Például egy idő-
szakban foglalkozzanak a szív-
ve l kórbonctanból, kórélettanból, 
belgyógyászatból, gyógyszertan-
ból. Ez az átszervezés persze na-
gyon gondos előkészítést és kivi-
telezést igényel: most kezdjük 
megtenni — az ország többi or-
vosegyetemével együttműködve 
— az első lépéseket a jövő okta-
tési formája, az integrált oktatás 
felé. 

Sz. M. 

UNESCO 
barátok 

Dér István: Az est. (Tárlatvezeté ünk a 3. oldalon) 

A napokban újjászervezték 
a tudományegyetemen az UNES-
CO barátok körét. A feb ruá r 
17-én az Eötvös Kollégiumban 
tartott alakulóK-űléeén 15—20 
bölcsész tervezgette, hogy mit 
tognak tenni az egyetemen az 
ENSZ Nevelési, Kulturális és 
Tudományos Szervezetének nép-
szerűsítése, és az általa megha-
tározott főbb feladatok érdeké-
ben. Megállapodtak, hogy min-

denekelőtt meghívják a buda-
pesti UNESCO Bizottság egyik 
vezetőjét, hogy tájékoztassa 
egyetemistáinkat a szervezet két 
és félévtizedes tevékenységéről. 
Az 1972. évre a nemzetközi kul-
turális szervezet által fő tenni-
valóként megjelöltek közül az 
egyetemista UNESCO barátok 
a bioszféra védelméről fognak 
előadásokat szervezni. (Ehhez 
ezúton is kérik természettudo-
mányi karon tanuló kollegáik 
segítségét.) A nemzetközi könyv-
év alkalmából az UNESCO kiad-
ványaiból kiállítást rendeznek. 
A félév során több klubest sze-
repel programjukban, amelyeken 
nálunk tanuló külföldi diákokat 
tognak meghívni, hogy ismertes-
sék hazájuk nevelési és iskola-
rendszerét. Valószínűleg érkez-
nek „UNESCO ládák", ame-
lyek egy-egy ország kultúrális 
életét képekkel, filmekkel, ze-
nével ismertető anyagot tartal-
maznak — ezeket is be kíván-
juk mutatni klubestjeinken. A 
magyar ' UNESCO Bizottságról 
rendszeresen kapott kiadványok-
ból a karokon és a kollégiumok-
ban kiállításokat rendeznek. 

Együttműködést terveznek az 
Eötvös Lóránt Tudományegye-
tem és a Kossuth Lajos Tudo-
mányegyetem UNESCO barátai-
val, és szeretnének nemzetközi 
kapcsolatokat is kiépíteni. 

Az újjászerveződött UNESCO 
Baráti Kör vár minden egyete-
mistát, akik szeretnének munká-
jukba bekapcsolódni. Jelentkez-
ni az Eötvös Kollégiumban Csil-
lag Andrásnál lehet. Rendezvé-
nyeikről a jövőben lapunkban és 
az egyetemi intézetekben elhe-
lyezett plakátokon tájékoztatják 
maid az érdeklődőket 

» 


